

財務報表附註

截至二零二零年三月三十一日止年度

1. 財務報表編製基準

本公司是根據百慕達一九八一年公司法(經修訂)在百慕達註冊成立為受豁免有限公司，其股份已於香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)上市。

本公司乃投資控股公司，而集團主要從事製造及銷售針織布匹及染紗，及提供漂染、定型及加工整理服務。

2. 採納新訂及經修訂會計實務準則

於本年度，本集團首次採納香港會計師公會發出之多項新訂及經修訂會計實務準則(「會計準則」)。採納此等新訂及經修訂會計準則導致本集團之會計政策出現多項變動。經修訂之會計政策載於附註3。此外，新訂及經修訂會計準則引入額外及經修訂之披露規定，本集團於編製本年度之財務報表時已遵守此等披露規定。上述所述之修訂並無對本年或前年度之業績產生影響，故此，前年度之數字並無作出調整。

披露已作出修改以便符合該等會計實務準則之規定，前年度之比較數字亦已予重列，以符合一致之呈列基準。

3. 主要會計政策概要

財務報表按歷史成本並就證券投資之重估值作出調整及香港普遍接納之會計準則編製而成。所採納之主要會計政策如下：

綜合基準

綜合財務報表包括本公司及其附屬公司截至每年三月三十一日止之財務報表。

本年內收購或出售之附屬公司之業績，自收購或出售有效起/止納入綜合收益表內。

集團內公司間之一切重大交易及結餘已於綜合賬目時撇銷。

財務報表附註

截至二零零二年三月三十一日止年度

3. 主要會計政策概要 (續)

投資於附屬公司

在本公司之資產負債表中附屬公司之投資乃按成本值減已確認之減值虧損入賬。

於聯營公司之投資

綜合利潤表包括本年度本集團應佔聯營公司自收購後業績。在綜合資產負債表內，於聯營公司之權益乃按本集團應佔該聯營公司之資產淨值減已確認之減值虧損入賬。

物業、廠房及設備

物業、廠房及設備乃按原值減折舊及攤銷及減值虧損列賬。

物業、廠房及設備乃按下列年率就其估計可使用年期以直線法計算折舊及攤銷數值：

租賃土地	於租賃期間
租賃樓宇	估計可使用年期五十年或租賃期間(如為較短者)
廠房及機器	6-10%
傢俬、裝置及設備	20%
汽車	20-30%

按融資租約持有之資產乃就其估計可使用年期或租約年期(如為較短之期間)根據與本集團自置資產相同之基準計算折舊。

資產售出或停用所產生的盈餘或虧損是資產出售所得之淨額與資產的賬面值的差額並計入收益表內。

財務報表附註

截至二零零二年三月三十一日止年度

3. 主要會計政策概要 (續)

租約資產

凡租約條款將資產擁有權絕大部份之風險與回報轉由本集團承擔之租約均列為財務租約。按融資租約持有之資產，乃按收購日期之公平價值撥作資本。租約承擔之相對未償還本金部份為本集團之債務。融資成本指租約承擔總額與所收購資產之公平價值，乃於有關租約年期內在損益賬中扣除，以計算出各入賬期間之剩餘債務之固定周期支出比率。

所有其他租約均列為經營租約及年租金分別以直線法就各項租約年期從收益表中扣除。

減值

於每個結算日，本集團須審閱其資產之賬面值，以確定該等資產有否出現減值虧損。倘某項資產之可收回金額估計低於其賬面值，則該項資產之賬面值須削減至其可收回金額。減值虧損即時以支出形式入賬確認。

倘日後轉出減值虧損，有關資產之賬面值須增至其經重新估計之可收回金額，惟增加之賬面值不得超出倘有關資產並無於以往年度確認任何減值虧損所應釐定之賬面值。轉出之減值虧損即時確認為收入。

存貨

存貨乃以成本及可實現淨值兩者中之較低者入賬。成本以先入先出法計算。

證券投資

證券投資以交易日為確認準則並以成本入賬。

所有非持至到期日之證券為其後之報告日按公平值記賬。

為貿易購入之證券，未實現之損益計入本期之收益表內。而其它證券未實現之損益於儲備處理直至該證券被出售或出現永久減值，而累計之損益將計入當期之收益表內。

財務報表附註

截至二零零二年三月三十一日止年度

3. 主要會計政策概要 (續)

收益之確認

貨品之銷售收入乃在貨品交付及所有權移交後確認。

服務收入則於提供服務時確認。

銀行存款之利息收入乃按時間攤分之基準就未償還之本金額根據適用之利率計算。

退休福利計劃

於收益表內之退休福利供款是指本集團按指定供款計劃規則應付之供款。

稅項

稅項乃根據有關年度之業績計算，並就毋須課稅或不獲減免之項目作出調整。時差為若干收支項目在稅務及財務報表上計入不同年度所產生。時差之稅務影響乃按負債法計算，於可見將來成為負債或資產之數額於財務報表中列為遞延稅項。

外幣

以港幣以外其他貨幣計算之交易均按交易日期或合約滙率換算。以港幣以外其他貨幣為單位之貨幣資產及負債均按結算日之滙率換算。因滙兌而產生之盈虧均撥入收益表處理。

於合併賬目時，以港元以外之海外業務之財務報表均按結算日之滙率換算為港元。因合併賬目而產生之所有滙兌差額均直接撥入外滙儲備處理。該滙兌差額將以該業務出售時列入收益表內。

財務報表附註

截至二零零二年三月三十一日止年度

4. 營業額

營業額乃指年內售予外界客戶之貨品在扣除退貨及折扣後之已收及應收款項總額。

	二零零二年 千港元	二零零一年 千港元
營業額包括：		
貨品銷售	330,609	365,963
分包費收入	5,423	5,214
	<u>336,032</u>	<u>371,177</u>

5. 分類資料

截至二零零二及二零零一年年三月三十一日止兩個年度內，針織布及色紗銷售佔本集團營業額超過90%，大部份源於來自香港之客戶，本集團所有生產業務位於中華人民共和國(香港以外) (「中國」)，故並無分類資料呈列。

6. 呆壞賬收回(準備)

	二零零二年 千港元	二零零一年 千港元
數額包括：		
過去呆壞賬準備收回	2,081	—
呆壞賬準備	—	(6,870)
	<u>2,081</u>	<u>(6,870)</u>

財務報表附註

截至二零零二年三月三十一日止年度

7. 經營(虧損)溢利

	二零零二年 千港元	二零零一年 千港元
經營(虧損)溢利已扣除：		
員工費用(包括董事酬金)：		
薪金及其他福利	22,848	21,300
退休福利計劃供款	521	246
	<u>23,369</u>	<u>21,546</u>
核數師酬金	422	511
折舊：		
本集團之自置資產	22,887	20,363
按財務租約持有之資產	220	881
	<u>23,107</u>	<u>21,244</u>
出售物業、廠房及設備之損失	—	137
並已計入：		
出售物業、廠房及設備之盈餘	28	—
銀行之利息收入	937	1,940
	<u>937</u>	<u>1,940</u>

8. 融資成本

	二零零二年 千港元	二零零一年 千港元
須於五年內悉數償還之借款利息		
銀行貸款	1	138
財務租約承擔	33	209
	<u>34</u>	<u>347</u>

財務報表附註

截至二零零二年三月三十一日止年度

9. 董事酬金

	二零零二年 千港元	二零零一年 千港元
董事袍金：		
執行董事	—	—
獨立非執行董事	150	150
其他酬金(執行董事)：		
薪金及其他福利	5,494	5,655
退休福利計劃供款	43	16
酬金總額	<u>5,687</u>	<u>5,821</u>

董事酬金介乎以下範圍：

	二零零二年 董事人數	二零零一年 董事人數
1,000,000港元或以下	2	2
1,000,001港元至1,500,000港元	<u>4</u>	<u>4</u>

於截止二零零一年三月三十一日止年度，董事其他福利包括因集團向若干董事提供住所按經營租約所付之租金約972,000港元(二零零二年：無)。

10. 僱員酬金

本集團之五位最高薪人士中四位(二零零一年：四位)為本公司董事，彼等之薪酬詳情載於上文附註9。其餘人士之薪酬如下：

	二零零二年 千港元	二零零一年 千港元
薪金及其他福利	714	645
退休福利計劃之供款	12	4
	<u>726</u>	<u>649</u>

財務報表附註

截至二零零二年三月三十一日止年度

11. 稅項

	二零零二年 千港元	二零零一年 千港元
稅項包括：		
香港利得稅	7	13
海外稅項	212	55
	<u>219</u>	<u>68</u>
遞延稅項 (附註22)		
本年度	(1,660)	(470)
	<u>(1,441)</u>	<u>(402)</u>

香港利得稅是按年內估計應課稅溢利以16%之稅率計算，海外稅項是以有關司法權區當時之稅率計算。

有關遞延稅項之詳情載於附註22。

12. 每股虧損

每股虧損乃按本年度虧損約20,303,000港元(二零零一年：16,083,000港元)及本年度已調整之加權平均數1,862,580,822股普通股(二零零一年：1,587,794,521股)計算，並已包括列於財務報表附註23本公司供股之影響。

由於購股權之認購價低於上述年度之市場平均價，故並未每股攤薄虧損呈列。

財務報表附註

截至二零零二年三月三十一日止年度

13. 物業、廠房及設備

	租賃土地		傢俬、		總計
	及樓宇	廠房及機械	裝置及設備	汽車	
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
本集團					
原值					
於二零零一年四月一日	18,044	178,610	14,483	13,214	224,351
滙兌調整	—	603	21	26	650
添置	—	13,409	1,748	—	15,157
出售	—	—	(20)	(145)	(165)
於二零零二年三月三十一日	18,044	192,622	16,232	13,095	239,993
折舊					
於二零零一年四月一日	2,675	84,869	5,420	7,703	100,667
滙兌調整	—	237	11	22	270
本年度撥備	361	17,668	2,631	2,447	23,107
出售時撇除	—	—	(20)	(101)	(121)
於二零零二年三月三十一日	3,036	102,774	8,042	10,071	123,923
賬面淨值					
於二零零二年三月三十一日	15,008	89,848	8,190	3,024	116,070
於二零零一年三月三十一日	15,369	93,741	9,063	5,511	123,684

財務報表附註

截至二零零二年三月三十一日止年度

13. 物業、廠房及設備 (續)

集團於資產負債表日之租賃土地及樓宇之賬面淨值包括：

	二零零二年 千港元	二零零一年 千港元
所持之土地及樓宇：		
位於香港及以中期租約持有	3,019	3,092
位於中國及以中期租約持有之土地及樓宇	11,989	12,277
	<u>15,008</u>	<u>15,369</u>

本集團於二零零一年三月三十一日之廠房、機械及汽車賬面淨值分別包括以財務租約持有之資產約5,181,000港元(二零零二年：無)及13,000港元(二零零二年：無)之數額。

14. 於附屬公司權益

	二零零二年及二零零一年 千港元
非上市股份	<u>84,948</u>

本公司各附屬公司於二零零二年三月三十一日之詳情載列於附註33。

15. 於聯營公司之權益

	本集團	
	二零零二年 千港元	二零零一年 千港元
所佔資產淨值	<u>6,656</u>	<u>26,653</u>

於二零零二年三月三十一日，本公司之附屬公司持有Global Network Holdings Limited，一間英屬處女群島註冊之投資公司40%之股本。

財務報表附註

截至二零零二年三月三十一日止年度

16. 證券投資

	本集團						本公司	
	貿易證券		其他證券		合共		貿易證券	
	二零零二年	二零零一年	二零零二年	二零零一年	二零零二年	二零零一年	二零零二年	二零零一年
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
權益證券：								
上市－香港	277	926	—	—	277	926	277	926
非上市	—	—	10	10	10	10	—	—
	<u>277</u>	<u>926</u>	<u>10</u>	<u>10</u>	<u>287</u>	<u>936</u>	<u>277</u>	<u>926</u>
分類								
流動	277	926	—	—	277	926	277	926
非流動	—	—	10	10	10	10	—	—
	<u>277</u>	<u>926</u>	<u>10</u>	<u>10</u>	<u>287</u>	<u>936</u>	<u>277</u>	<u>926</u>
上市證券之 市場價格	<u>277</u>	<u>926</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>277</u>	<u>926</u>	<u>277</u>	<u>926</u>

17. 存貨

	本集團	
	二零零二年	二零零一年
	千港元	千港元
原料	47,441	39,721
在製品	12,287	9,569
	<u>59,728</u>	<u>49,290</u>

所有存貨以成本入帳。

財務報表附註

截至二零零二年三月三十一日止年度

18. 應收賬款及其他應收款項

應收賬款及其他應收款項總額中包括應收賬款約87,599,000港元(二零零一年：92,377,000港元)。

以下為於結算日期結算之應收賬款之賬齡分析：

	本集團	
	二零零二年 千港元	二零零一年 千港元
0-60日	48,787	47,935
61-90日	13,957	9,562
91-120日	7,788	16,117
120日以上	17,067	18,763
	<u>87,599</u>	<u>92,377</u>

給予客戶之信貸期由即付至120天不等，一般乃按個別客戶之財政實力而定。為了有效管理與應收賬款相關之信貸風險，本集團均定期進行客戶信用評估。

19. 應收附屬公司款項

該款項為無抵押、免息及無固定還款期限。

財務報表附註

截至二零零二年三月三十一日止年度

20. 應付賬款及其他應付款項

應付賬款及其他應付款項總額中包括應付賬款約19,910,000港元(二零零一年：22,891,000港元)。

以下為於結算日期結算之應付賬款之賬齡分析：

	本集團	
	二零零二年 千港元	二零零一年 千港元
0-60日	16,550	13,727
61-90日	2,878	2,643
90日以上	482	6,521
	<u>19,910</u>	<u>22,891</u>

21. 財務租約承擔

於二零零一年三月三十一日，財務租約承擔之到期日如下：

	最低租約款	最低租約款
	千港元	現值 千港元
一年之內	1,050	1,017
減：未來融資費用	(33)	—
財務租約承擔現值	<u>1,017</u>	1,017
減：一年內到期及載於流動負債內之款項		<u>(1,017)</u>
一年後到期之款項		<u>—</u>

財務報表附註

截至二零零二年三月三十一日止年度

21. 財務租約承擔 (續)

平均租約為4年，於截至二零零二年三月三十一日止年度，平均實際借貸利率為3% (二零零一年：3%)，利率在簽合約日訂定。所有合約均按固定還款基準訂立，並無訂立有關或然租金之安排。於二零零一年三月三十一日，集團之財務租約承擔由出租人抵押承租資產作抵押。

於截止二零零二年三月三十一日止年內，集團已清付所有財務租約承擔。

22. 遞延稅項

	本集團	
	二零零二年 千港元	二零零一年 千港元
年初結餘	5,791	6,261
本年度撥回 (附註11)	(1,660)	(470)
年終結餘	<u>4,131</u>	<u>5,791</u>

於結算日，遞延稅項債務主要包括下列項目：

	本集團	
	二零零二年 千港元	二零零一年 千港元
由時差引致之稅務影響：		
折舊免稅額高於會計折舊支出	10,017	13,235
未利用之稅項虧損	(5,886)	(7,444)
	<u>4,131</u>	<u>5,791</u>

於結算日並無重大而未撥備之遞延稅項。

財務報表附註

截至二零零二年三月三十一日止年度

23. 股本

	普通股數目	價值 千港元
附註		
法定股本：		
每股面值0.1港元之股份		
二零零零年及二零零一年四月一日	5,000,000,000股	500,000
拆細股份 (a)	45,000,000,000股	—
於二零零二年三月三十一日		
每股面值0.01港元之股份	50,000,000,000股	500,000
已發行及繳足股本		
每股面值0.1港元之股份		
於二零零零年四月一日	1,534,000,000股	153,400
購入證券投資所發行之股票	77,000,000股	7,700
每股面值0.1港元之股份		
於二零零一年四月一日	1,611,000,000股	161,100
調整面值 (a)	—	(144,990)
每股面值0.01港元之股份		
批股 (b)	1,611,000,000股	16,110
供股 (c)	322,200,000股	3,222
	1,933,200,000股	19,332
每股面值0.01港元之股份		
於二零零二年三月三十一日	3,866,400,000股	38,664

財務報表附註

截至二零零二年三月三十一日止年度

23. 股本 (續)

(a) 根據二零零一年十月二十二日於股東特別大會通過之普通決議案，本公司作出下列之股本重組。

- (1) 將全部已發行股份之繳足股本及面值由每股0.10港元減至0.01港元(「股份削減」)；
- (2) 每股法定及未發行股份將拆細為10股每股面值0.01港元之新股份；及
- (3) 股本削減產生進賬144,990,000港元，當中22,338,242港元將用作抵銷本公司截至二零零一年三月三十一日之全部累積虧損，而進賬之餘額則撥往本公司之繳入盈餘賬。

(b) 根據二零零一年十一月十六日之配售協議，Rayten及本公司董事李萬德先生向數名投資者配售181,100,000股每股面值0.01港元之股份。根據同日之認購協議，294,100,000及28,100,000股每股面值0.01港元之新股份以每股0.05港元分別發行及分配給Rayten及李萬德先生。發行價每股0.05港元較二零零一年十一月十六日之收市價每股0.055港元折讓9.09%。新股乃根據於二零零一年十月二十二日舉行之股東特別大會之授於董事會之一般授權發行。收益16,110,000港元用作償還銀行債項及集團之一般營運資金。

(c) 公司以供股方式按每股0.04港元(於接納時繳足)向於二零零二年二月四日持有股份之股東按每持有一股當時之股份配發一股未繳股款供股股份之比例發行1,933,200,000股面值0.01港元公司股份。供股於二零零二年三月五日完成，供股所得款項淨額約為75,000,000港元將用作改進及擴充生產設施，償還銀行債項及用作本集團之一般營運資金。

所有上述之新股將在各方面與當時已發行股份享有同等權益。

財務報表附註

截至二零零二年三月三十一日止年度

24. 購股權計劃

於二零零二年三月三十一日，並無根據一九九七年三月三日採納之購股權計劃授出之未行使認股權。

25. 儲備

	股份溢價賬	繳入盈餘	外匯儲備	保留溢利	總計
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
本集團					
於二零零零年四月一日之結餘	59,931	—	(2,945)	85,608	142,594
發行股份產生之溢價，扣除費用	1,518	—	—	—	1,518
換算海外業務財務報表產生					
之滙兌差額	—	—	2,077	—	2,077
本年度虧損	—	—	—	(16,083)	(16,083)
於二零零一年四月一日之結餘	61,449	—	(868)	69,525	130,106
股本削減	—	122,652	—	22,338	144,990
發行股份產生之溢價，扣除費用	68,211	—	—	—	68,211
換算海外業務財務報表產生					
之滙兌差額	—	—	590	—	590
本年度虧損	—	—	—	(20,303)	(20,303)
於二零零二年三月三十一日之結餘	<u>129,660</u>	<u>122,652</u>	<u>(278)</u>	<u>71,560</u>	<u>323,594</u>
下列公司應佔之溢額					
— 本公司及其附屬公司	129,660	122,652	(278)	104,834	356,868
— 聯營公司	—	—	—	(33,274)	(33,274)
	<u>129,660</u>	<u>122,652</u>	<u>(278)</u>	<u>71,560</u>	<u>323,594</u>

財務報表附註

截至二零零二年三月三十一日止年度

25. 儲備 (續)

	保留溢利			總計 千港元
	股份溢價賬 千港元	繳入盈餘 (累計虧損) 千港元	千港元	
本公司				
於二零零零年四月一日之結餘	59,931	30,748	311	90,990
發行股份產生之溢價，扣除費用	1,518	—	—	1,518
本年度虧損	—	—	(22,649)	(22,649)
	<u>61,449</u>	<u>30,748</u>	<u>(22,338)</u>	<u>69,859</u>
於二零零一年四月一日之結餘	61,449	30,748	(22,338)	69,859
股本削減	—	122,652	22,338	144,990
發行股份產生之溢價，扣除費用	68,211	—	—	68,211
本年度虧損	—	—	(20,079)	(20,079)
	<u>129,660</u>	<u>153,400</u>	<u>(20,079)</u>	<u>262,981</u>
於二零零二年三月三十一日之結餘	<u>129,660</u>	<u>153,400</u>	<u>(20,079)</u>	<u>262,981</u>

集團之繳入盈餘指列載於財務附註23所述之股本削減產生之盈餘。

繳入盈餘指於集團重組時，附屬公司之綜合股東資金與本公司為收購而發行之股份面值間之差額，並已減去用作發行紅股之部份及加入載於附註23所述之股本削減產生之盈餘。

根據百慕達一九八一年公司法(經修訂)，本公司之繳入盈餘賬可供分派。然而，本公司不可宣派或派付股息或自繳入盈餘作出分派；倘

(a) 公司無力(或於派付後將無力)償還到期之債項；或

(b) 公司資產之可變現值會低於其負債及已發行股本及股份溢價賬之總值。

財務報表附註

截至二零零二年三月三十一日止年度

25. 儲備 (續)

董事認為本公司於結算日可供分派予股東之儲備包括。

	二零零二年 千港元	二零零一年 千港元
繳入盈餘	153,400	30,748
累計虧損	(20,079)	(22,338)
	<u>133,321</u>	<u>8,410</u>

26. 除稅前虧損與經營業務之現金流入淨額調節表

	二零零二年 千港元	二零零一年 千港元
除稅前虧損	(21,744)	(16,485)
利息開支	34	347
利息收入	(937)	(1,940)
折舊	23,107	21,244
出售物業、廠房及設備之(盈餘)損失	(28)	137
其他證券之減值虧損	—	9,409
佔聯營公司虧損	19,997	13,277
投資證券減少(增加)	649	(926)
存貨(增加)減少	(10,438)	546
應收帳款及其他應收款項減少	13,956	65,974
應收票據減少	1,617	703
應付帳款及其他應付款項減少	(1,770)	(30,382)
應付票據增加	3,839	1,959
經營業務之現金流入淨額	<u>28,282</u>	<u>63,863</u>

財務報表附註

截至二零零二年三月三十一日止年度

27. 本年度融資變動分析

	股本及 (包括股份溢價 及繳入盈餘) 千港元	財務 租約承擔 千港元
於二零零零年四月一日	213,331	2,956
購買投資證券發行之股份	9,240	—
發行股份之費用	(22)	—
本年度還款	—	(1,939)
於二零零一年三月三十一日	222,549	1,017
股本削減(附註23)	(22,338)	—
發行股份之收益	93,438	—
發行股份之費用	(2,673)	—
本年度還款	—	(1,017)
於二零零二年三月三十一日	<u>290,976</u>	<u>—</u>

28. 或然負債

於二零零二年三月三十一日和二零零一年三月三十一日，本公司向銀行作出無限額之擔保，以取得該等銀行給予若干其附屬公司之一般銀行融資。

於二零零二年三月三十一日已動用之此銀行融資約為21,867,000港元(二零零一年：18,996,000港元)。

29. 資產抵押

於結算日，本集團之賬面淨值總額約為2,558,000港元(二零零一年：2,620,000港元)之若干租賃土地及樓宇已抵押予銀行以取得本集團獲批之一般銀行融資。

財務報表附註

截至二零零二年三月三十一日止年度

30. 資本承擔

於二零零一年三月三十一日，本集團有關收購廠房及機器之資本開支承擔，已訂約但未於財務報表撥備約2,381,000港元。

於二零零二年三月三十一日，本公司並無資本承擔。

31. 經營租約承擔

本集團於年內根據樓宇之經營租約支付之最低租金約為1,234,000港元(二零零一年：1,262,000港元)

於結算日，本集團須於根據有關租用物業之不可取消經營租約之最低承擔如下：

	本集團	
	二零零二年 千港元	二零零一年 千港元
一年內	1,219	1,842
第二年開始但不超過五年	3,772	4,318
超過五年	2,718	2,820
	<u>7,709</u>	<u>8,980</u>

經營租約付款是指集團對其若干辦公物業、廠房及董事住所所付之租金，廠房之租約平均是30年，租金每十年定一次及每十年上調10%。辦公物業及董事住所之租約為固定租金，平均是1至2年。

財務報表附註

截至二零零二年三月三十一日止年度

32. 退休福利計劃

由二零零零年十二月一日起，本集團已參加強制性公積金計劃（「強積金計劃」）。強積金計劃乃根據強制性公積金條例向強積性公積金管理局註冊。強積金計劃之資產乃與本集團之資產分開並由獨立受託人控制之基金持有。根據強積金計劃之規則，僱主及其僱員須各自按規則指定之比率向計劃作出供款。本集團就強積金計劃僅有之責任為根據計劃作出所須供款。

於收益表內扣除因強積金計劃產生之退休福利計劃供款乃指本集團按強積金計劃規則指定之比率向計劃支付之供款。

本公司之中國附屬公司，須按其僱員月薪之某一百分比，向中國之國家退休金計劃作出供款。在截至二零零二年及二零零一年三月三十一日止兩個年度內，本集團向國家退休金計劃無作出重大之供款。

33. 附屬公司之詳情

於二零零二年三月三十一日，本公司各附屬公司之詳情如下：

附屬公司名稱	註冊成立 或登記/ 經營地點	已發行及繳足 股本/註冊資本	本公司持有已發行 股本面值之比例	主要業務
	(附註1)			
廣興針織貿易 有限公司	香港	1,000,000港元	100%	製造及銷售 針織布匹
廣大染業有限公司	香港	3,000,000港元	100%	提供漂染、定型、 加工整理服務及 銷售染紗

財務報表附註

截至二零零二年三月三十一日止年度

33. 附屬公司之詳情 (續)

於二零零二年三月三十一日，本公司各附屬公司之詳情如下：

附屬公司名稱	註冊成立 或登記/ 經營地點	已發行及繳足 股本/註冊資本	本公司持有已發行 股本面值之比例 (附註1)	主要業務
南海市恒星染整廠 有限公司	中國	(附註2)	100%	提供漂染、定型及 加工整理服務
Real Honour Enterprises Limited	英屬處女群島 /中國	2美元	100%	投資控股及 提供漂染、定型、 加工整理及 市場銷售服務
Sinoplex Limited ("Sinoplex")	英屬處女群島	75美元	100%	投資控股
廣力進投資有限公司	香港	500,000港元	100%	提供行政管理服務
ATX Limited ("ATX")	英屬處女群島	1美元	100%	投資控股

附註：

1. 本公司直接持有Sinoplex及ATX之權益。上列一切其他權益均為間接持有。
2. 本集團已核實之出資數額約為72,721,000港元。

於結算日或年內任何時間各附屬公司概無任何借貸股本。